Zodiacus

Purbach:

Hygi

Atque viam retro gradiens obseruet eandem:  
 Claraque nocturnis splendoribus imbuat astra.  
 Et rubicunda feri quae lex incendia Martis  
 Voluat: & egregium iubar & Iouis ora benigni.

Atq; Senem pigrum curuata falce minantem.

Atq; viam retro gradiens id est cum a nobis recedit ad signa Hyemalia. Claraq; nocturnis splen. imbuat astra. omnia astra a Sole lumē participant. Et rubicunda feri id est crudelis Contemplatur quæ lex voluat incendia rubicunda feri Martis Stella martis Pyrois appellatur a  $\text{Πυρόμασι}$  id est ignefco.

Mars Pyrois

Hygin.

Hæc autem non magnò est corpore: sed figura solis & flammæ. Hyginus: Mars calidus & siccus malivolus: in motu suo proprio medio gr̄is: nec multum velox nec multum tardus. & est Planeta rixancium: furiosorum: caluorum & crisporum & superbor. & egregium iubar: & ora id est aspectus Iouis benigni. Iouis stella nomine Phaethon. corpore est magnus: ideo dicit egregium iubar. Tū Planeta est calidus & humidus: sanguineus. beniuolus. & est planeta illorum qui sunt benigni: religiosi reuerendiq;. Atq; senem pigrum. c. f. minantē. Saturnus designat frigidum & siccum: & vitæ cōtrarium: nature inimicum: cum falce pingitur ex fabula: quoniã patri Cœlo pendenda abscidit. tardus est in motu: triginta enim annis Zodiaca cum permeat. auctore Ptolomeo ceterisq;.

Iupiter

Sarurnus

Ptolomeus

Vt super octauæ radiancia sidera cœli

Certa lege meant & scintillare videntur.

Alcius extollens mentem / curuamina noni

Orbis: & æterno splendentem lumine mundū.

Et tenues miratur aquas glacialis Olympi:

Vltimaq; immensæ formata volumina molis.

Vt super. Vt id est qualiter meant Planetæ super radiancia sidera octauæ cœli. Certa lege meant: & scintillare videntur. Mouentur enim Planetæ subter duodecim signa: quorum sidera sunt in octaua sphaera. Aptè autem dicit Planetas videri scintillare: nam reuera non scintillant: quia prope sunt. Auctori Aristoteles. Alcius extollens mentem curuamina noni Orbis id est Sphaerae primi mobilis. & æterno splendentem lumine mundū. Et tenues miratur aquas glacialis Olympi. cœli Christallini

Aristotif.

PARTHENICES PRIMAE

Ultimaq; imense for. volu. molis. nonus enim orbis a Philo/ sophis ultimus ponitur. Vel intelligo ultimū orbē cœlū. Eim pyrreū hoc est igneū. a splēdore nō a calore. Chrystallinū autē aqueū est nature ut glacies solidata. uti scribunt Doctores san/ cū in secundo Sentenciāz.

Lanigeri sublimē decus : Taurumq; nitentem : Et geminos Helenæ fratres : auersaq; Cancri Sidera quæ Aethiopes urunt Indosq; Arabesq;.

Aries  
Taurus  
Gemini

Lanigeri sublimē decus. Arietē designat: q Phryxū & Hellē duxit p Hellepontū: Thaurūq; nitentē. hic dicitur iter astra cōstitutus quod Europā incolumem trāsirexit Cretā ut Euripides dicit teste Hyginio. Et geminos Helenę fr. Castorē & Polucē: quos dicit oim fratrū inter se amantissimos fuisse: quod neq; de principatu cōtenderunt neq; ullā rem sine cōmuni cō/ filio gesserunt. Pro quibus officijs eorū: Iupiter inter notissi/ ma sidera eos cōstituisse existimatur Hyginius. Helenę fratres qm Tyndari est Ledę filij fuerunt. Leda autē Thestij Pleuronij fuit filia. Strabone auctore. Auersaq; Cancri Sydera. Ad ani/ malis motū respexit quoniā auersus incedit. Hic dicitur Iuno/ nis beneficio inter astra collocatus: quod cum Hercules cōtra Hydram Lerneā constitisset: ex palude pedem eius mordicus arripisset: qua de re Hercule per motū eum interfecisse: Iuno/ nem autē inter sydera cōstituisse: ut esset cū duodecim signis. quæ Aethiopes urūt Indosq; Arabesq;. Populis Indię: Ara/ bis & Aethiopiibus supra capita seu vertices Cancer Solem de/ ferre constat auctore Ptolomeo: aliquibus semel alijs bis in an/ no: ideo uri eos dicit Sole in Cancro.

Hygin.

Idem

Strabo

Cancer

Atq; Molorchium stellata fronte Leonem : Et iubar Erigones : æquataq; brachia Libræ : Virosamq; Nepam videt : Aemoniasq; sagittas

Molorchius

Atq; Molorchium stellata fron. Leon. Molorchus pastor fuit in silua Nemea: qui Hercule hospicio suscepit euntē ad Leonem interimendum. Inde appellat Leonem Molorchium stellata fr. habet enim tres in capite stellas Hyginio Teste. Papi/ nius. Dat Nemea comites: & quas in prælia vires: Sacra Cleo/ nei cogunt vincta Molorchii. Leo quoniam oim ferarū prin/ ceps est: in celo figuratur: vel ut fabulę volunt quod Leo Her/ culis fuerit prima certatio.

Ptholomeus

Papinius

Leo

LIBER II. FO. LIX.

Et iubar Erigones id est Virginis. Erigonem filiam Icarī: Virgō  
 translata in cœlum dicunt: cum diucius Patrem quęsiuisset: Icarus  
 ab Atticis interemptum: cumq; per canis ductum ad patris ca-  
 daver peruenisset: laqueo se suspendit. Iupiter & patris casum  
 & filię miseratus utrunq; in astris collocauit. Icarū iuxta plau-  
 strum: Virginem prope Leonem. Hesiodus Virginem Iouis  
 & Themidis filiam dicit. Aratus Astrei & Aurorę filiam existi-  
 mat. Alij hanc Fortunā alij Cererem dixerunt. Alij Apollinis  
 filiam dixerunt. Aequataq; brachia Librę. Chele Scorpionis  
 pro libra ponuntur. Ideo dicit Brachia: nam Chele proprie sūt  
 cancroꝝ scorpionūq; brachia. Virosaq; Nepam hoc est Scor-  
 piū. Scorpūs pp̄ magnitudinē mēbroꝝ in duo signa diuidi-  
 tur: eius enim brachia nostri Libram dixerunt. Torum autē  
 signum hac de causa constitutum dicunt. Orion cum se in Ve-  
 nando præstantissimū dixisset: etiam Dianę & Latōę: seq; om-  
 nia quę ex terra oriuntur interficere valere. Vnde terra pmo-  
 ta Scorpionem eduxit qui eū interfecit. Iuppiter utriusq; ani-  
 mū admiratus: Scorpionem inter astra collocauit: ut species eius  
 hominibus esset documento: ne quis eorum aliqua re sibi cō-  
 fideret. Dianam autem propter studium Orionis percussit a Io-  
 ue: ut idem beneficiū traderet Orionī. Itaq; Orion constitutus  
 est in astris: ut cum Scorpion oriatur: Orion occidat.

Aemoniacq; sag. id est Thessalicas sagittas. Sagittarium de  
 signat: quem Chironem volunt iustissimū Centaurorum Ho-  
 mero teste Centauri autem Thessali sunt. Thessalia autem Ae-  
 monia dicta fuit ab Aemone Deucalionis filio Strabōe teste.  
 Cornuacq; Aegoceri gelidis humencia nymbis;  
 Et liquidos Vrnas rores ventosq; cientem:

Cornuacq; Aegoceri id est Capricorni. Huius effigies simi-  
 est Aegipani: quem Iupiter: quod cum eo erat nutritus: cū eo  
 esse voluit ut caprā nutricem. auctor Hyginus. Aegypci Sa-  
 cerdotes: & nonnulli Poetę dicunt cum plures Dī in Aegyp-  
 tum conuenissent: repente venisse eodem Typhoa acerrimū  
 Giganta: & maximum Deorum inimicum: quo timore pmo-  
 tos in aliam figuram se conuertisse. Mercuriū factū esse Ibim.  
 Apollinē Gruē. Pana autē dicūt in flumē se deiecisse & postero  
 rem ptem corporis effigiē Piscis alterā vero Hirci fecisse: & ita  
 a Typhone profugisse: cuius cogitatū Iupitrē admiratū: effigi-  
 em eius inter sidera fixisse. Hyginus auctor. gelidis humē.  
 nymbis. Ad tēpus anni respexit. hiemale enī signū est: nā sua

Hesiodus  
Aratus

Homerus  
Strabo

Hyginus

Virgō  
Icarus  
Chele?  
Scorpius?  
Orion?  
Sagittari-  
us  
Capricor-  
nus.  
Typhon?  
Pan?

## PARTHENICES PRIMAE

natura frigidū est & siccū terreūq;. Et liquidos Vnā id est Aquariū. Hunc cōplures Ganymedē dixerunt ereptū a Patre propter pulchritudinē: factūq; pincernam Deorum. Alij Deucalionem dicunt sub quo Cataclysinū. Alij Cecropem Regem Atheniē: qui Dīs aquā in sacrificijs libauit: ante Vini usum. Hyginus auctor.

Atq; Dioneos lucenti tergores Pisces.

Hygin.

Atq; Dioneos &c. Venus cū quodam tēpora cum Cupidiē filio in Syriam ad Eufratē fluuium venisset & eodē loco repente Typhōna apparuisset: Venerem cū Filio in flumen se proiecisse dicunt: & forma Piscium assumpta latuere: ac periculo liberati sunt. Ideo Syri in hysce locis habitantes Piscibus abstinent: ne p̄sēdia Deorum impugnare videantur. Hyginus.

Idem.

Hinc dextra leuaq; faces ardore coruscas

Suspicit: & cœli claros examinat ignes.

Hinc dextra leuaq; id est ad Ortum & Occasum: quæ enim ad ortū dextra: quæ ad occasum leua sunt. factard. coruscas id est stellas splendētes ac coruscantes. Suspicit. Dicit Poeta Parthenicē: & reliq; astra cōtēplādo lustrasse. & cœ. cl. examinat. ig.

Pleiades septem: quarum minor una latere

Dicitur: & pluuias Hyades pavidamq; capellā.

Pleiades

Merope  
Sisyphus

Pleiades septem &c. Pleiades dicuntur stellę ante faciē Tauri: quod ex Pleione Oceani & Atlante sint natę. Hę numero septem dicuntur sed nemo amplius quā sex videre potest. Cuius causa proditur: quod sex Dīs nupsere: Merope autē Sisypho nupsit mortali: cui Glaucum genuit Bellerophontis Patrem: quare propter reliquas sorores inter sidera constituta: sed q̄a homini nupsit stella eius obscurata est. Alij Electram dicūt nō apparere: ideo quod Pleiades existimentur Choreā ducere stellas: sed postquā Troia fuit capta: dolore permota ab his se remouit. Hyginus auctor & dicuntur latine Vergilię: eorū ex ortu Ver incipit.